6. Pater ei Wernekinus, (g) Principes minime factiosus, & retinens pacis. Frater Bruno, similimus Patri, idemq; creditus Augustissimo- rum Stirps Ottonum. (h) Wernekini ex fratre Adelhardo filius Albigo (i) Wittekindo rebo secundis adversisq; locius, & heros ut vultu, ita fide semper idē. Neq; tacuerim de Hermanno fratre Albigonis. Uterq; ruentum propinqui fortunam fulcire ausi. Nusquam ignavi, & nirentes pro salute nostri. Quidvis etiam passuri potius, quam intercidere dignitatem suæ gentis. His factum rebus est, ut manu, armis, consilio experientur pro necessario, pro suis, pro se ipsis. Omnium maxime eluxit industria Albigonis, Hic Wittekindum defendit, Wittekindus illum.

illum. Uterq; utriq; fidus. Velle idem: nolle idem: causa eadem, nec opera dissimilis.

(g) De familia videas licet, ubi familia originem textimus. Est tamen aliquid hic observatu dignum. Quod eò pertinet, ut sciamus, certissima ejus capita sumi ab evo Carolino. Ante hoc fuisse stirpem Wittekindi. Floruisse etiam, Sed defuisse, qui recenserent diligenter, qui seriem iraderent accuratè. Adeò dolendum, quedam presumi, alia colligi, pauca sciri ante Karolingicam ætatem. Sed fatum illud antiquorum seculorum fuit, ut aut exteri scriberent de Saxonibus, aut hostes. Ibi invidia, hic inscitia laudes gentis obscurata. Illustranda demum, si Saxones Saxonum res gestas tradidissent. Sed alio loco recitandum de hoc argumento est. Hic delibasse aliquid sufficit. (h) Autor sententia Agricola. Hunc Fabricius, Fabricium ex novitiis multi sequuntur. Præter illos in eandem abducti sunt opinionem Cyr. Spangenberg. Georg. Spalatinus, Dav. Chytraeus, Mart. Crusius, Christoph. Entzelius, Leonb. Crantzheimius & complures, Ab his dissentiunt Monachus Pirænsis, Irenicus, Brotusius, Crantzius, autor Chron. Veteris Brunsvicensis, Chron. Provinciale Misnia, Guttenberg, Beutherus, Elias Reifnerus, ille vasti Stemmatum Wittikindei Conditor, qui Ottones Augustos à Brunone, non fratre, sed nepote Wittekindi M. deducunt. Interim videatur Genealogia Alberto Stad. inserta ad p. 115. quæ ex probatissimis contexta autoribus est. Ceterum Wittekindi M. pronepos est Luitdolfus, qui vulgo Ludolfus, Pater Ducis Ottonis Wittikindi Abnepotis, Otto iterum Henrici Aucupis, Henricus Auceps Ottonis M. Imp. Testatur hoc, Mon. Corbejensis: addatur Sigebertus præter eum multi. Luitdolfum autem per Walbertum Patrem & Wichbertum avum rectè serire proficisci à Wittekindo, vel ex solo Abb. Stad. A. 917. constabit. Addatur Ernesti Comitis Mansfeldii Oratio panegyrica p. 4. Alios allegare supervacaneum. Unum addere non piget, pri-

quum stirpis non Wittikindea Ducem in Saxonia fuisse Her-
mannum Billingum. Ub. Emmio Hermannus Billicbius au-
dit, hist. rer. Fris. l. VI. A. 1110. Rectius Billingus, sive Bullingus,
Ducatu ab Ottone M. donatus. Ultimus Billingorum nomine Ma-
gnus, sine prole mascula defunctus. Abb. Stad. A. 1106. Conf.
And. Severinus Vellejus Not. ad Adamum Brem. H. E. l. IV.
cap. II. Notat hic Spenerus, Ottonem M. de sua familia
minus meritum bene, in Insignib. Saxon. sect. 1. §. 7. Excusat
id verò Meibomius in historia Bardevici. De quo alio loco
judicandum. Non satisfacit hic P. Lambecius, quum
Saxonia primum Ducem vindicat Billingum. Cum
jam multò ante Saxonia habuerit Duces. Non attin-
go, quomodo ibi impingat in novos scopulos, & turbet
vidos publici Juris L. 2. Rer. Hamburg. p. 4. Sed mitto Billin-
gios. Revertor ad Wittikindeos. Atq; hic mirari subit no-
vitiis, qui tradunt, Henricum Aucupem Regem, atq; Otto-
nes Imperatores minus verè à Wittekindo arcessi. In his
numerandus auctor Not. Rer. Imp. Rom. Germ. p. 1. d. 20. p. 369.
Unicum illi præsidium in silentio Wittikindi. Sed minimè du-
raturum, cum in rebus ad historiam pertinentibus non facile,
quod à silentio colligit, admittatur. Hoc minus, quod pro no-
bis stant annales, Chronici libri multi. Aliud scripsisset, si vel
solum Fabricium Albinumq; legisset. Ut nihil de antiquis com-
memorem. Nec movet nos, quod recentiores pleriq; multum
disident à nobis. Faciunt quippe contra alii nobiscum: in pri-
mis ex recentioribus Philippus Jacobus Spenerus in Syllog.
Geneal. Hist. sub tit. Familia Wittikindi. Saxon. Cateroquin
est non nemo occupatissimus animadversor originum Germa-
nicarum, qui dubitare hic mavult, quàm obstinatius nega-
re. Qui cur ex eo, quòd Detmarus de serire hujus generis ta-
cet, nil adversum nobis inferat, facile est intellectu. Sape
enim prater eunt historici quadam, non quòd negent, sed quia,
nisi res dant, aliò flectunt stylum. Adde hic de Crantzio, non
satis.

satis sibi constare, cum memorat, Henricum Aucupem primo omnium titulo Ducis Saxonie praefuisse. Et tamen jam diu ante Henricum Saxonie praefuerunt Duces hoc titulo, hoc jure, his insignibus. Nempe describere alios, obliuisci sui, perperam allegare quadam, Crantzio non rarum. Unum cuperem Wittekindum Corbej. legisset. Aliter opinor, scripsisset.

(i) Albigo, alius Albigio, nonnullis Albio, multis Al-
bion, Germanis Chorographis Alwig, vel Adelwig. Quibus-
dam Abbion vel Addion signatus. Cyr. Spangenberg. An. 785.
Ejus insigne extat apud P. Albinum Stamb. p. 450. Ulbo
Emmius, caetera probatus scriptor, & ut observo, optima
Chronica secutus, Wittekindi fratrem vocat. Minus vere
nec in hac parte excusandus, nisi figuram quadam locutus.